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Svenska Bandyförbundet                                                           Beslutsdatum 2025-11-27  
Disciplinnämnden (DN)  
  

Till 
 
Västanfors IF 
GT/76 
 
Bakgrund: 
Efter en match i Div 1 Nord mellan Västanfors IF – GT/76 25-11-15 anmäler HD 
Oscar Holst en incident som inträffade under matchen. 
 
Händelseförlopp enl anmälan: 
I matchminut 85, i samband med en utvisning på nr 8 i GT/76 som sker vid GT/76 
avbytarbänk. Ska vid ingångsättning av frislaget kastats citat en snusprilla från någon 
av tränarna i GT / 76 mot spelare i Västanfors som skulle sätt igång bollen. Det är 
ingen av oss tre domare som ser detta ske.  
 
Spelet sätt igång och bollen rullar mellan lagen. I matchminut 88 åker bollen över 
sargen på motsats sida från bänkarna. Vid detta spelaravbrott ska en kille i GT/76 
kommit fram till mig och sagt att det är slagsmål vid GT/76 avbytarbänk. Jag vänder 
mig om och ser att det är tumult i avbytarbåset. Först tror jag att det är tränarna som 
slåss. Så jag blåser till för att upp kalla att inte bollen ska sättas igång.  
 
Jag åker över till bänkarna där det visar sig att det är en åskådare som har tagit sig 
ner för att slåss med bortalaget. Mannen hade blivit bortförd innan jag hade hunnit 
dit. Jag försöker lugna ner båda bänkarna med att få alla att backa tillbaka och lämna 
is. Så att vi kan fortsätta matchen.  
 
Matchen spelas klart och det blir ingen uppståndelse efter match om denna situation 
som hände i 88 minuten. Åskådaren som var inne i båset såg vi inte till nå mer efter 
matchen. 
 
Yttrande från Västanfors IF gm Marie Louise Murray, ordförande: 
Beskrivning av incidenten: 
I matchminut 86 blir en Västanforsspelare tacklad bryskt över sargen framför GT76 
spelarbås. Västanfors får frislag och GT76-spelaren blir utvisad. I samband med att 
våran högerhalv, #10 Sigge Andersson ska sätta igång spelet vid sargen framför 
GT76 bås så tar GT76 ledare Jörgen Andersson ut en snus ur sin mun och kastar 
prillan med ett underarmskast på axeln på Sigge. Sigge knackar klubban i isen, och 
sätter direkt efter igång spelet.  
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GT76 ledare reagerar kraftigt på denna knackning i isen. Ledaren Andreas Lagesson 
blir så upprörd att han lämnar sitt tekniska område för att följa efter och skrika på 
Västanforsspelaren bort från spelarbåsen i riktning mot hörnflaggan.  
 
Samtidigt är Västanfors kassör och säkerhetsansvarig, Leif Svensson (75 år 
gammal), framme och rätar till sargen som har glidit isär pga tacklingen. Svensson är 
placerad ca 5 meter till vänster om GT76 tekniska område. Svensson säger till GT76-
ledaren att gå tillbaka till sitt område. Då puttar GT76-ledaren Lagesson Svensson i 
bröstet med sådan kraft att Svensson håller på att tappa balansen. Lagesson puttar 
även Svensson en andra gång i bröstet.  
 
Dessa puttar, på en gammal man, får Västanfors lagledare Adam Johansson att 
reagera.  Han springer mot tumultet för att lugna ner situationen. När han ska korsa 
GT76 tekniska område så blir han stoppad av resterande ledare i GT76. Då ställer 
sig spelare, #13 Dante Norell, upp från båset och sprutar vatten med vattenflaskan i 
Johanssons ansikte. Johansson går fram emot Norell och ifrågasätter vad han håller 
på med. GT76 ledare drar iväg Johansson och Johansson går tillbaka till sitt bås.  
 
Vi undrar: Varför finns inte meddomaren kvar i situationen när huvuddomaren tar 
utvisning. Om meddomaren hade varit på plats så hade situationen inte uppstått. 
Åtminstone hade incidentrapporten inte varit skriven på hörsägen, utan med fakta.  
 
Allmän beskrivning av säkerhetsläget inför matchen: 
Säkerhetsläget var lugnt, som vanligt inför en match i division 1 norra. Vi har ca 25 
funktionärer som jobbar kring matcharrangemanget. Bland annat Marie Louise 
Murray, Leif Svensson, Göran Englund och Thomas Gustafsson som tar emot 
domare och motståndarlaget.  
 
Arrangerande förenings ansvarsuppgifter:  
Säkerhetsansvarig person : Leif Svensson 
Publikvärdsansvarig person: Mikael Augustson 
Ansvarig för ordningsvakter - 
Antal ordningsvakter: 0 
Antal publikvärdar: 2 
Hemmaklackens placering – Finns ingen 
Bortaklackens placering- Finns ingen 
 
Polis:  
Polistillstånd : Godkänt och upprättat (Diarienummer: A615.624/2025- Ansvarig 
person för föreningen : Leif Svensson 
 
Yttrande från GT/76 gm Stefan Norell, lagledare: 
I en i övrigt mycket lugn match inträffade ett antal händelser under de sista tio 
minuterna i matchen som leder till en del anmärkningsvärda uppträdanden.  
 
I matchminut 80 får vi ett frislag på offensiv planhalva efter att vår spelare nr 13 
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Dante Norell blivit tacklad över sargen. I våra ögon normalt sett en utvisningsbelagd 
förseelse men domartrion nöjer sig med ett frislag, vilket vi accepterar. I samband 
med detta blir Norell liggande på utsidan av sargen med skadekänning i låret 
eftersom han landat på sargen. Som lagledare och sjukvårdsansvarig skyndar jag 
givetvis dit för att kontrollera status på den skadade spelaren. När jag kommer fram 
till spelaren möts jag av en man, från den arrangerande föreningen, som agerat 
sargvakt under matchen och som då börjar hojta och skrika hotfullt på mig att jag ska 
gå därifrån och att jag inte har någon rätt att vara där. Ett otroligt märkligt agerande 
när det är helt uppenbart att jag är en del i ledarstaben för GT/76 och endast har för 
avsikt att ta hand om vår skadade spelare.  
 
I matchminut 86 drabbas vi av en utvisning då nr 8 i vårt lag knuffar en Västanfors-
spelare i ryggen vid sargen i anslutning till vår avbytarbänk. I relation till förseelsen i 
matchminut 80 tycker vi i GT att domslutet är ”tufft” när knuffen resulterar i en 
utvisning. I samband med detta sparkar en av våra ledare i besvikelse till en 
portionssnuspåse som flyger i en vid båge över en Västanforsspelare. Omoget – 
absolut, men påsen träffar ingen spelare och leder inte till någon skada. Några 
Västanforsspelare på isen reagerar på förseelsen (vilket får ses som fullt normalt) 
och det utbryter lite muntlig dispyt vid vår avbytarbänk, men inte mer än så, mellan 
spelare i Västanfors och oss ledare i GT.  
 
Det som händer sedan är dock mer anmärkningsvärt! Sargvakten som i tidigare 
situation skrikigt åt mig dyker upp i vår byteszon för att också ge sig in i 
diskussionen, dessutom kommer en något berusad hemmasupporter inspringande i 
vår byteszon (han faller dessutom omkull och blir liggande framför fötterna på våra 
spelare på avbytarbänken) och slutligen kommer även Västanfors lagledare Adam 
Johansson inklivande i vår byteszon för att agera. Vi har då alltså tre (!!) personer 
(varav en hemmasupporter) från arrangerande förening inne i vår byteszon bland 
ledare och spelare. Detta, om någonting, tycker vi är en säkerhetsmässig skandal 
och ett helt oacceptabelt beteende som ingen av oss i GT någonsin upplevt vid ett 
annat tillfälle. Efter några minuters tumult lyckas vi avlägsna de obehöriga 
personerna från vår byteszon och domarna kan återuppta matchen som slutförs 
lugnt.  
 
Från GT/76:s sida vill vi tydligt betona att samtliga spelare och ledare i GT/76 under 
hela tumultet hölls sig i våran avbytarzon, det var representanter från Västanfors som 
samtliga var inne i vår zon och agerade under incidenten. Om samtliga 
representanter från hemmaföreningen hållit sig borta från vår byteszon är vi 
övertygade om att incidenten inte behövt inträffat.  
 
Några korta kommentarer till Västanfors skrivelse:  
- Västanfors beskriver den man som agerar sargvakt på spelarsidan under matchen 
som säkerhetsansvarig. Hur ska vi veta att han är säkerhetsansvarig? Han är klädd 
som vilken supporter som helst och det framgår inte på något sätt att han är 
säkerhetsansvarig.  
- Om han nu är säkerhetsansvarig, är det rimligt att han skäller ut mig när jag 

http://www.svenskbandy.se/


 

 

Vänerparken 13 

462 35 Vänersborg 

Bankgiro 713–2061 

Org. nr. 818500–2733 

www.svenskbandy.se 

                      

försöker ta hand om en av våra skadade spelare som ligger utanför sargen efter en 
tackling?  
- Om han nu är säkerhetsansvarig, varför stoppade han inte den hemmasupporter 
som kom inspringande i vår byteszon, utan var mer fokuserad på delta i den muntliga 
dispyt som pågick?  
 
Det var jag och inte Andreas Lagesson som försökte lyfta undan 
sargvakten/säkerhetsansvarige från vår byteszon, eftersom jag ansåg att han inte 
hade där att göra (alltså felaktiga uppgifter från Västanfors)  
 
Ja, Västanfors lagledare fick vatten sprutat på sig när han var inne i vår byteszon och 
en meter från vårt spelarbås. Hade lagledaren hållit sig i sitt område där han ska vara 
hade detta aldrig inträffat. Det var dock inte vår skadade spelare Dante Norell som 
sprutade vatten på honom utan det kom från en annan spelare i båset (alltså även 
här felaktiga uppgifter från Västanfors). 
 
DN:s beslut nr 25031: 
DN:s ledamöter har tagit del av inkomna handlingar och anser att bägge lagens 
ledare bör ta sig en ordentligt funderare över hur man agerande under den aktuella 
matchen. Förståelsen för bandyns värdegrund verkade vara som bortblåst och ersatt 
med ryggmärgsreaktioner.  
 
Då anmälan inte innehåller några namngivna personer som gjort sig skyldiga till 
bestraffningsbara regelbrott kan DN inte utdöma någon bestraffning av enskilda 
individer. DN beslut nedan avser alltså enbart resp förening. 
 
Västanfors IF: 
Först och främst har föreningen ett arrangörsansvar enl TB kap 5 som enl §5 
stipulerar att ”Det är arrangerande förenings skyldighet att följa de överens-
kommelser som träffats avseende arrangemanget och att vidta alla åtgärder för att 
skydda domare, övriga funktionärer och gästande lag från övergrepp samt i övrigt se 
till att god ordning råder för att fullgöra uppdraget.” DN anser att Västanfors IF 
allvarligt brustit i sitt arrangörsansvar genom att inte förhindra att VIF-ledare och 
andra obehöriga tar sig över till motståndarens bänkområde. För detta får föreningen 
en skarp reprimand och uppmanas att snarast ta kontakt med SISU för att få till stånd 
en ledarutbildning kring idrottens värdegrund. 
 
GT/76: 
Föreningen kan inte undgå kritik för sina ledares beteende under matchen. Att spruta 
vatten och kasta (sparka?) snusbussar är ett helt oacceptabelt uppförande som enl 
DN vittnar om bristande respekt inte bara gentemot motståndarnas ledare utan även 
mot domarna vars huvuduppgift är att hålla spelarna ”i schack” utan att för den skull 
också behöva ingripa mot ledare som inte kan uppföra sig.  
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För GT/76:s del gäller samma sak som för Västanfors IF; föreningen tilldelas en 
skarp reprimand och uppmanas att snarast ta kontakt med SISU för att få till stånd en 
utbildning kring idrottens värdegrund. 
 
Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift enl TB Kap 8 § 9.2 till SBF:s Tävlingskommitté.  
 
I DN:s beslut deltog Bengt Arwidson, Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn 
Wickerhoff och Johan Rydstedt. 
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Bengt Arwidson, ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, TK, RDK 
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